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: R ø r d a m :  Jeg :-vil'/홢.pverfør;-vdeh højt- 
ærede Justitsminister gøre opmærksom paa,; 
at Professor RosenthaL'angaaende'sin-egen 
Erklæring i ,,Berlingske,fTidende" for -"-'204 
Januar skriver, at han ikke har observeret; 
Doktor B. med Muligheden af en retslig; 
Aktion for Øj e .,.qg,, aldrig har betvivlet, at: 
Sundhedsstyrelsen straks vilde .konstatere: 
,dette. ,fOg'.i fen anden Erklæring;! ,i,,,Ber-, 
lingske Tidende" den 23. Januar udtaler 
.han, :at, han; gav ,Attesten et v saadant Ind- 
hold, at Sundhedsstyrelsen, som han vidste,! 
,den maatte, spassere, ,-,straks maatte: være: 
klar . over ; dens Basis., Men ,den højtærede 

- "J ustitsminister: lod ikke denne Attest komme 
.til .Sundhedsstyrelsen;: Den .højtærede Ju- 
stitsminister, som . altsaa . vidste,; at , Sund-; 
hedsstyrelsen vilde give .et Korrektiv dertil,: 
netop det, som Israel Rosenthai ,.ønskede, 
der skulde komme dertil, 'har ikke tilstillet, 
Sundhedsstyrelsen disse Erklæringer, ;ført 
det var for sent. , , 

Justitsministeren (Bulow): Det ærede 
Medlem fra Sakskøbing (Rørdam) har ikke: 
Ret paa et eneste Punkt. Den paagældende 
Erklæring . er tilstillet Sundhedsstyrelsen. 
Hvis . jeg :ikke tager meget jE ej I, : var det 
enten i Slutningen af < December eller Be-| 
gyndelsen af Januar, at jeg tilstillede 
홢Sundhedsstyrelsen Erklæringen, og den er 
'forevist for "Sundhedsstyrelsens "fungerende; 
Formand nogle faa Dage efter, at jeg havde; 
'f aaet den i  'Ministeriet. ' . ; 

Til det ærede 'Medlem for Sorø Amts! 
1ste Valgkreds . (Zahle) skal "jeg svare, . at) 
dét er virkelig hans Fejl a t  lægge mere; 
ind i Erklæringen, end .der staar. Det -erl 
nemlig noget, alle vide, at ingen med; 
Sikkerhed kan sige om nogen, at han ikke: 
er Morfinist. Der er intet Medlem her i 
Tinget;, der ^positivt vil ?kunne. iskàffe en; 

< < 홢; Erklæring . f or, - h a n  : ikke er Morfinist.; 
Selv om man ;gaar til sin Huslæge 홢  det; 
gør man, naar man sigtes for et saadant; 
Forhold viser det intet med Sikkerhed,! 
da -den Mulighed ikke er udelukket, at man 
kan have skuffet eller narret Oiåm. 홢 . \ 

Bør d am: Disse Erklæringer skulde; 
selvfølgelig afgøre eller være Bidrag til Af- 
gørelse af, hvorvidt ̂ Stadslæge HoS . havde 
ansat ;morfinistiske eller ,,alkoholistiske Læger 
i Embedslægestillinger eller ikke, og hvis 
de altsaa skulde i ha ve haft nogen Betydning 
.for Sundhedsstyrelsen, , skulde Sundheds-; 
styrelsen «have haft dem tat udtale sig om, 
inden Etatsraad Hoff blev r.an'såt'- som For- 
mandpor Sundhedsstyrelsen, At den i højt- 
ærede Justitsminister tilstiller i iSundheds- 

styrelsen Hisse Erklæringer længe efter at 
have ansat Etatsraad Hon, har virkelig 

ikke Spor -af B e t , . y d ,  

"Justitsministeren (Bülow): De om- 
talte Erklæringer skulde bruges til at dømme 
om de Folk, der omtales, altsaa Dr. B. og 
Dr. C. Det er derfor, de ere afgivne. Det 
er dem, Professor Israeli Rosenthai, og det 
er dem, Prozessor Jacobson udtaler sig 'om. 
De udtale sig ikke om Stadslæge Hoff 'eller 
'Btatsraad Iloff. Spørgsmaalet om Sund- 
hedsstyrelsens Udtalelse om Stadslæge -Ro,ffs 
Ansættelse skal jeg nok komme tilbage til, 
naar ijeg faar Ordet senere. 

Formanden: Jeg skal her udsatte 
Mødet; Det optages igen i Aften Kl. 7. 

Mødet udsat '̂ ,Kl., 45. 

Mødet genoptaget Kl 7. 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Ved Finanslovforslagets an- 
den Behandling fremkom jeg med forskel- 

: lige Klager over Forholdene ved Horsens 
Straffeanstalt; og den højtærede ',,,,-Ju'stits- 
minister lovede ved denne ,,.,Le"lighed, at 
disse Klager skulde blive Genstand for 
grundig under søgelse. Jeg maa udtale 
m i n  Anerkendelse af de Foranstaltninger, 
der ere trufne fra Ministerens Side ved- 
rørende disse Klager, men jeg skal ikke 
komme nærmere ind derpaa ved denne 
Lejlighed. 

Under Nr. 88 i Bilagene -,,,,fiiides omtalt 
, et Ændringsforslag, som gaar ud paa :at 
bevilge 4^400 Kr. til Indlæggelse af Vand- 
klosetter i Horsens Straffeanstalts Sygeáf- 
deling. Jeg vil udtale min Glæde --I,over-, 
at »dette Ændringsforslag er fremkommet 
fra\ den højtærede Justitsminister. iDa 
disse Forhold i Horsens .Straffeanstalt ere 
,i høj Grad "kaiid'aløse" S og trænge til at 
sforandres, e r  d e t  godt, at disse Ulemper 
nu saa hurtigt .kunne Blive afhjulpne. 

Under Nr. 89 i Bilaget findes en 
Skrivelse fra den højtærede Justitsminister 
til Finansudvalget. Finansudvalget har 
rettet :4 홢 Spørgsmaal til Justitsministeriet. 


